
GEMEINDE ROTHENTHURM 

 

 

ANHANG A 

 

Anschlussgebührentarif 

für die Abwasserentsorgung 
 

 

 
Die Anschlussgebühren gemäss Art. 25 des Abwasserreglementes 

betragen: 

 

 

 

Altbauten: Fr. 1.95 pro m² Grundstückfläche 

   Fr. 3.95 pro m³ Gebäudeinhalt 

 

Neubauten: Fr. 1.95 pro m² Grundstückfläche 

   Fr. 7.90 pro m³ Gebäudeinhalt 

 

Industrie- und       0 - 1000 m3 Gebäudeinhalt  Rabatt   0 % 

Gewerbebauten: 1001 - 2000 m³ Gebäudeinhalt  Rabatt 50 % 

   2001 - 3000 m³ Gebäudeinhalt  Rabatt 75 % 

          ab 3001 m³ Gebäudeinhalt  Rabatt 90 % 

 

In den vorstehenden Ansätzen ist die MwSt. nicht enthalten. 

 

Dieser Anschlussgebührentarif gilt ab 01.01.2022 

(GRB vom 05.11.2013) 

 

GEMEINDE ROTHENTHURM 

 

 

ANHANG B 

 

Benutzungsgebührentarif 

für die Abwasserentsorgung 
 

 

 
Die Benutzungsgebühren gemäss Art. 27 und 28 des Abwasser- 

reglementes betragen: 

 

 

 

Die Grundgebühr pro Nutzungseinheit beträgt Fr. 108.00.  
 

 

 

Die Mengengebühr beträgt Fr. 2.65 pro m³ Frischwasser-

verbrauch.  

 

 

 

 

 

 

In den vorstehenden Ansätzen ist die MwSt. nicht enthalten. 

 

Dieser Benutzungsgebührentarif gilt ab 01.01.2022 

(GRB vom 05.11.2013, GV vom 10.12.2021) 


